

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180417001 (SEC, EDUCAÇÃO)

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

RESPONSÁVEL :

NOME: GEANDRO SOUSA FERNANDES

PROPONENTE :

NOME:

ENDEREÇO :

BAIRRO :

CIDADE :

CNPJ :

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), par fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 17 de Abril de 2018

GEANDRO SOUSA FERNANDES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38208	CABO DE REDE		10,000	CAIXA	350,75	3.519,00
Especificação : CAIXA COM 305 METROS						
4468	CABO USB PARA IMPRESSORA		20,000	UNIDADE	8,05	161,00
Especificação : CABO USB 2.0 COM 1,80 METROS						
38209	CONECTOR RJ45-20		100,000	UNIDADE	0,81	81,00
4066	MEMORIA DDR2 DE 2GB	não tenho	10,000	UNIDADE		
Especificação : Para desktop						
4067	MEMORIA DDR3 DE 4GB		10,000	UNIDADE	303,60	3.036,00
Especificação : Para desktop						
38210	PLACA DE REDE 10/100/1000		10,000	UNIDADE	57,50	575,00
38211	PLACA DE VIDEO		5,000	UNIDADE	386,40	1.932,00
Especificação : PCI-EGB						
38212	WIRELLES	não tenho	10,000	UNIDADE		
Especificação : PLACA PCI WIRELLES 802.11G						
38213	FONTE ATX500W		10,000	UNIDADE	196,65	1.966,50
38214	PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR	~	5,000	UNIDADE		
38215	HD SATA INTERNO 500GB		10,000	UNIDADE	320,85	3.208,50
38216	CABA VAGA	não entendi	10,000	UNIDADE		
Especificação : CONEXOES: HD15 MACHO X HD15,5 METROS						

38217	GRAVADOR E LEITOR		10,000	UNIDADE	98,90	989,00
Especificação : LEITOR E GRAVADOR DE DVD (APRESENTADOR E PROSPECTO)						
4169	SWITCH 8 PORTAS FULL 10/100/1000		10,000	UNIDADE	204,5	2.045,00
13402	ROTEADOR WIRELESS 4PORT		10,000	UNIDADE	105,80	1.058,00
38218	PASTA PARA SOLDAR DE ESTANHO EM FIO, MINIMO 450G		5,000	UNIDADE		
15761	NOBREAK 600 W		40,000	UNIDADE	458,85	18.354,00

Especificação : 600WATS, BIVOLT, 06 TOMADAS: COM AS SEGUINTE PROTEÇÕES: FILTRO DE LINHA CONTRA DISTURBIOS NA REDE ELETRICA; ESTABILIZADOR COM 94 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO ON-LINE; PROTEÇÃO ASSEGURANDO OS LIMITES NA SAIDA PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DAS BATERIAS.

7577	NOBREAK 1200 VA BIVOLT		40,000	UNIDADE	588,80	23.552,00
Especificação : BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, 1 BATERIA INTERNA SELADA, GARANTIA DE 12 MESES						

4143	PENDRIVE 8GB		30,000	UNIDADE	31,05	931,50
38220	PENDRIVE 16GB		30,000	UNIDADE	36,80	1.104,00
17465	MOUSE ÓTICO BLACK USB 1600 DPI 3 BOTOES..		30,000	UNIDADE	23,00	690,00
Especificação : FORNECIMENTO DE SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA						

38221	TECLADO USB		300,000	UNIDADE	26,45	7.935,00
Especificação : ABNT BRASIL MULTIMIDIA						

38056	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW)		10,000	UNIDADE	2988,85	29.888,50
-------	---------------------------------	--	--------	---------	---------	-----------

Especificação : DEVE ESTÁ EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMES; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

4053	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA COM SCANNER E FUNÇÃO COPIADORA		20,000	UNIDADE	320,85	6.417,00
------	--	--	--------	---------	--------	----------

Especificação : velocidade de impressão, ate 20ppm em preto (A4 normal) e até 20ppm colorido (A4 normal)

38222	IMPRESSORA MANTRICAL		20,000	UNIDADE	1723,85	34.477,00
-------	----------------------	--	--------	---------	---------	-----------

Especificação : IMPRESSORA MANTRICAL 132 COLUNAS: CARRO LARGO DE 09 AGULHAS; VELOCIDADE DE ATÉ 09 AGULHAS VELOCIDADE DE ATÉ 680 CPS A 12 CPP/ 566 CPS A 10 CPP; MECANISMO DE ALIMENTAÇÃO DO PAPEL; FRONTAL, INFERIOR E POSTERIOR;

17481	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	L395	20,000	UNIDADE	1368,52	27.370,00
-------	---	------	--------	---------	---------	-----------

Especificação : Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Processo Licitatório nº 39/2017 Pág 29/58 Edital de Pregão Presencial nº 32/2017 Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor). Sistema de Fax; Impressão por Dispositivo Móvel; Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software; Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Referência: Epson EcoTank L575 ou similar.

38223	MONITOR 22 POLEGADAS		30,000	UNIDADE	836,40	25.092,00
38224	MONITOR 20 POLEGADAS		30,000	UNIDADE	599,00	17.970,00
38238	SERVIDOR		30,000	UNIDADE		

Especificação : CONFIGURAÇÃO MINIMA:
PROCESSADOR XEON ES-1220, CLOCK DO PROCESSADOR (GHZ) : 31 QTDE DE PROCESSADOR SUPORTADO:1 MEMORIA PADRÃO : 4GB, MEMORIA MAXIMA :16 GB, SOLT DE MEMORIA LIVRE : 2 , SOLT DE MEMORIA TOTAL: 4 BAIAS DE DISCO LIVRES: 3 BAIAS DE DISCO OCUPADOS ; 1 DISCO MAXIMO 800GB , DISCO RIGIDO PADRÃO : 250 GB INTERFACE DE DISCO : SAS/SATA, CONTROLADORA ; SATA (RAID 0/1) MIDIA ÓPTICA: DVD-RW, PLACA DE REDE (MBPS): DUAL GIGABIT INTEGRADA PORTA USB: 8, SOLT PCI EXPRESS (PCI-E) 4, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE FIXA, GABINETE: TORRE, GARANTIA 1 ANO.

6294	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)		30,000	UNIDADE		
------	-----------------------------	--	--------	---------	--	--

Especificação : Processador no mínimo Core i3 ou AMD A10, memória RAM 4 GB, DDR3, 1600 MHz, disco rígido mínimo de 500 gb, monitor 18,5" (1366x768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) teclado USB, ABNT2, 107 Teclas (com fio) interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, CD,DVD ROM, garantia mínima de 12 meses.sendo 01 unidade p/ psf I;02 unidades p/ psf II; 01 unidade p/ psf V.

4921	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500 W COM ENTRADA USB	não	20,000	UNIDADE		
38239	CARREGADOR DE BATERIA (BATERIAS ADMITIDAS)	não	20,000	UNIDADE		

Especificação : CARREGADOR DE BATERIA ADMITIDAS: IONS DE LITIO VOLTAGEM DE ENTRADA: AC 100V 240V VOLTAGEM DE SAÍDA: DC 4.2V/8.4V, 600MAH.

5751	SWITCHES 08 PORTAS	X	20,000	UNIDADE		
------	--------------------	---	--------	---------	--	--

Especificação : HUB 8 PORTAS LAN

38240	PROCESSADOR	não	20,000	UNIDADE		
-------	-------------	-----	--------	---------	--	--

Especificação : INTEL DUAL CORE 3GHZ 775P 2 BOX

38241	PROCESSADOR AMD	não	20,000	UNIDADE		
-------	-----------------	-----	--------	---------	--	--

Especificação : AMD AM3 PHENON II X4 3.2 GHZ 940P BOX

38052	COMPUTADOR COM MONITOR LED 19,5 INTEL DUAL CORE 2.41 GH2 8GGB 1 TB CERTO PC FIT	20,000	UNIDADE	2852,00	57.040,00
Especificação: COMPUTADOR COM MONITOR LED 19,5 intel dual core 2.41 GH2 8GGB 1 TB CERTO PC FIT 091 OU SIMILAR.					

Condições de pagamento:	A Vista	Total:	238.413,20
Prazo de entrega:	8 dias		
Validade da proposta:	1	dias.	
Valor por extenso:			

Data: 07/05/18

Almeida Barbosa
carimbo e assinatura

Jalles Informática
CNPJ: 01.904.666/0001-37

Jalles Informática
CNPJ: 01.904.666/0001-37

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180417001 (SEC, EDUCAÇÃO)

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

RESPONSÁVEL :

NOME: GEANDRO SOUSA FERNANDES

PROPONENTE :

NOME:

ENDEREÇO :

BAIRRO :

CIDADE :

CNPJ :

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 17 de Abril de 2018

GEANDRO SOUSA FERNANDES

Responsável

[illegible]

38217	GRAVADOR E LEITOR	FASTER	10,000	UNIDADE	R\$ 98,00	R\$ 980,00
-------	-------------------	--------	--------	---------	-----------	------------

Especificação : LEITOR E GRAVADOR DE DVD
(APRESENTADOR E PROSPECTO)

4169	SWITCH 8 PORTAS FULL 10/100/1000	TP LINK	10,000	UNIDADE	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00
13402	ROTEADOR WIRELESS 4PORT	TP LINK	10,000	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
38218	PASTA PARA SOLDAR DE ESTANHO EM FIO, MÍNIMO 450G	CAST	5,000	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 440,00
15761	NOBREAK 600 W	TS SHARA	40,000	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00

Especificação : 600WATS, BIVOLT, 06 TOMADAS;
COM AS SEGUINTE PROTEÇÕES: FILTRO DE
LINHA CONTRA DISTURBIOS NA REDE ELETRICA;
ESTABILIZADOR COM 94 ESTAGIOS DE
REGULAÇÃO ON-LINE: PROTEÇÃO
ASSEGURANDO OS LIMITES NA SAIDA
PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DAS BATERIAS.

7577	NOBREAK 1200 VA BIVOLT	TS SHARA	40,000	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 27.200,00
------	------------------------	----------	--------	---------	------------	---------------

Especificação : BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, 1
BATERIA INTERNA SELADA, GARANTIA DE 12
MESES

4143	PENDRIVE 8GB	SANSDISK	30,000	UNIDADE	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
38220	PENDRIVE 16GB	SANSDISK	30,000	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
17465	MOUSE ÓTICO BLACK USB 1600 DPI 3 BOTOES..	MULTILASER	30,000	UNIDADE	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00

Especificação : FORNECIMENTO DE SUPRIMENTO
DE INFORMÁTICA

38221	TECLADO USB	MULTIASER	300,000	UNIDADE	R\$ 38,90	R\$ 11.670,00
-------	-------------	-----------	---------	---------	-----------	---------------

Especificação : ABNT BRASIL MULTIMÍDIA

38056	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW)	EPSON	10,000	UNIDADE	R\$ 2.990,00	R\$ 29.900,00
-------	---------------------------------	-------	--------	---------	--------------	---------------

Especificação : DEVE ESTÁ EM LINHA DE
PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR
TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM
16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA
NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9;
DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO,
SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE
POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA
DE 2500 LUMES; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO
PROJETOR COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA;
ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V;
CONTROLE REMOTO IR, CABO DE
ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO
USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR
DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM
O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER
NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

4053	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA COM SCANNER E FUNÇÃO COPIADORA	HP	20,000	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
------	---	----	--------	---------	------------	---------------

Especificação : velocidade de impressão, ate 20ppm
em preto(A4 normal) e até 20ppm colorido (A4 normal)

38222	IMPRESSORA MANTRICAL	EPSON	20,000	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00
-------	----------------------	-------	--------	---------	--------------	---------------

Especificação : IMPRESSORA MANTRICAL 132
COLUNAS: CARRO LARGO DE 09 AGULHAS;
VELOCIDADE DE ATÉ 09 AGULHAS VELOCIDADE
DE ATÉ 680 CPS A 12 CPP/ 566 CPS A 10 CPP;
MECANISMO DE ALIMENTAÇÃO DO PAPEL;
FRONTAL, INFERIOR E POSTERIOR;

17481	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	EPSON	20,000	UNIDADE	R\$ 1.680,00	R\$ 33.600,00
-------	---	-------	--------	---------	--------------	---------------

Especificação : Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Processo Licitatório nº 39/2017 Pág 29/58 Edital de Pregão Presencial nº 32/2017 Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor). Sistema de Fax; Impressão por Dispositivo Móvel; Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software; Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Referência: Epson EcoTank L575 ou similar.

38223	MONITOR 22 POLEGADAS	ACER	30,000	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00
38224	MONITOR 20 POLEGADAS	ACER	30,000	UNIDADE	R\$ 499,90	R\$ 14.997,00
38238	SERVIDOR	HP	30,000	UNIDADE	R\$ 3.990,00	R\$ 119.700,00

Especificação : CONFIGURAÇÃO MINIMA:
PROCESSADOR XEON ES-1220, CLOCK DO
PROCESSADOR (GHZ) : 31 QTDE DE
PROCESSADOR SUPORTADO:1 MEMORIA
PADRÃO : 4GB, MEMORIA MAXIMA :16 GB, SOLT
DE MEMORIA LIVRE : 2 , SOLT DE MEMORIA
TOTAL: 4 BAIAS DE DISCO LIVRES: 3 BAIAS DE
DISCO OCUPADOS ; 1 DISCO MAXIMO 800GB ,
DISCO RIGIDO PADRÃO : 250 GB INTERFACE DE
DISCO ; SAS/SATA, CONTROLADORA ; SATA (
RAID 0/1) MIDIA ÓPTICA: DVD-RW, PLACA DE
REDE (MBPS): DUAL GIGABIT INTEGRADA PORTA
USB: 8, SOLT PCI EXPRESS (PCI-E) 4, FONTE DE
ALIMENTAÇÃO: FONTE FIXA, GABINETE: TORRE,
GARANTIA 1 ANO.

6294	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	PC MIX	30,000	UNIDADE	R\$ 2.650,00	R\$ 79.500,00
------	-----------------------------	--------	--------	---------	--------------	---------------

Especificação : PROCESSADOR NO MINIMO CORE I3 OU
AMD A10, memória RAM 4 GB, DDR3, 1600 MHz,
disco rígido mínimo de 500 gb, monitor 18,5"
(1366x768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scrool
(com fio), fonte compatível com item, sistema
operacional Windows 7 pro (64 bits) teclado USB,
ABNT2, 107 Teclas (com fio) interfaces de rede
10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada,
CD,DVD ROM, garantia mínima de 12 meses.sendo
01 unidade p/ psf I;02 unidades p/ psf II; 01 unidade p/
psf V.

4921	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500 W COM ENTRADA USB		20,000	UNIDADE		
38239	CARREGADOR DE BATERIA (BATERIAS ADMITIDAS)		20,000	UNIDADE		

Especificação : CARREGADOR DE BATERIA
ADMITIDAS: IONS DE LITIO VOLTAGEM DE
ENTRADA: AC 100V 240V VOLTAGEM DE SAIDA:
DC 4.2V/8.4V, 600MAH.

5751	SWITCHES 08 PORTAS	TP LINK	20,000	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
------	--------------------	---------	--------	---------	-----------	--------------

Especificação : HUB 8 PORTAS LAN

38240	PROCESSADOR		20,000	UNIDADE		
-------	-------------	--	--------	---------	--	--

Especificação : INTEL DUAL CORE 3GHZ I75P 2
BOX

38241	PROCESSADOR AMD		20,000	UNIDADE		
-------	-----------------	--	--------	---------	--	--

Especificação : AMD AM3 PHENON II X4 3.2 GHZ
940P BOX

38052	COMPUTADOR COM MONITOR LED 19,5 INTEL DUAL CORE 2.41 GH2 8GGB 1 TB CERTO PC FIT <i>Especificação : COMPUTADOR COM MONITOR LED 19,5 intel dual core 2.41 GH2 8GGB 1 TB CERTO PC FIT 091 OU SIMILAR.</i>	PC MIX	20,000	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
-------	--	--------	--------	---------	--------------	---------------

Condições de pagamento :		Total :	R\$ 457.447,00
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :		dias.	
Valor por extenso :			

Data : 22/04/2018

N M DA S MORAES
EIRELI:19641446000123

Assinado de forma digital por N M DA S
MORAES EIRELI:19641446000123
Dados: 2018.04.23 13:06:51 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180417001 (SEC, EDUCAÇÃO)

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

RESPONSÁVEL :

NOME: GEANDRO SOUSA FERNANDES

PROPONENTE :

NOME: GYN DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP

ENDEREÇO : RUA DO OURO, QD 15 LT 05

BAIRRO : JARDIM DAS PALMEIRAS CIDADE : CANAA DOS CARAJÁS-PA

CNPJ : 28.555.988/0001-74

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 17 de Abril de 2018

GEANDRO SOUSA FERNANDES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38208	CABO DE REDE <i>Especificação: Cabo de rede (UTP CAT 5E) 305mt azul claro</i>	FURUKAWA	5	10,000 CAIXA	1796,000	17960,00
4468	CABO USB PARA IMPRESSORA <i>Especificação : CABO USB 2.0 COM 1,80 METROS</i>	Multilaser	20,000	UNIDADE	R\$ 22,08	441,60
38209	CONECTOR RJ45-20	Empire	100,000	UNIDADE	R\$ 211,37	21137,00
4066	MEMORIA DDR2 DE 2GB <i>Especificação : Para desktop</i>	Kingston	10,000	UNIDADE	R\$ 124,20	1242,00
4067	MEMORIA DDR3 DE 4GB <i>Especificação : Para desktop</i>	Markvision	10,000	UNIDADE	R\$ 365,68	3656,77
38210	PLACA DE REDE 10/100/1000	D-Link	10,000	UNIDADE	R\$ 146,19	1461,88
38211	PLACA DE VIDEO <i>Especificação : PCI 2GB</i>	Gigabyte	5,000	UNIDADE	R\$ 646,44	3232,19
38212	WIRELLES <i>Especificação : PLACA PCI WIRELLES 802.11G</i>	Encore	10,000	UNIDADE	R\$ 165,32	1653,24
38213	FONTE ATX500W	Mymax	10,000	UNIDADE	R\$ 367,77	3677,70
38214	PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR	DeepCool	5,000	UNIDADE	R\$ 70,08	350,41
38215	HD SATA INTERNO 500GB	Seagate	10,000	UNIDADE	R\$ 363,40	3634,00
38216	CARTÃO VGA	PlusCable	2	10,000	R\$ 180,93	1809,28

Wagner Oliveira Lessa
Sócio Administrador
GYN Distribuição & Serviços
28.555.988/0001-74

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
	<i>Especificação : CONEXÕES: HD15 MACHO X HD15,5 METROS</i>					
38217	GRAVADOR E LEITOR <i>Especificação : LEITOR E GRAVADOR DE DVD (APRESENTADOR E PROSPECTO)</i>	LG	5	10,000	UNIDADE R\$ 197,38	1973,76
4169	SWITCH 8 PORTAS FULL 10/100/1000	D Link	5	10,000	UNIDADE R\$ 156,52	1565,20
13402	ROTEADOR WIRELESS 4PORT	TP Link		10,000	UNIDADE R\$ 329,78	3297,80
38218	PASTA PARA SOLDA DE ESTANHO EM FIO, MÍNIMO 450G	Vonder		5,000	UNIDADE R\$ 58,77	293,86
15761	NOBREAK 600 W	Ts Shara		40,000	UNIDADE R\$ 686,87	27474,72
	<i>Especificação : 600WATS, BIVOLT, 06 TOMADAS; COM AS SEGUINTE PROTEÇÕES: FILTRO DE LINHA CONTRA DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA; ESTABILIZADOR COM 94 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO ON-LINE; PROTEÇÃO ASSEGURANDO OS LIMITES NA SAÍDA PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DAS BATERIAS.</i>					
7577	NOBREAK 1200 VA BIVOLT <i>Especificação : BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, 1 BATERIA INTERNA SELADA, GARANTIA DE 12 MESES</i>	SMS	20	40,000	UNIDADE R\$ 1.422,20	56888,00
4143	PENDRIVE 8GB	Sandisk		30,000	UNIDADE R\$ 40,00	1200,00
38220	PENDRIVE 16GB	Sandisk		30,000	UNIDADE R\$ 63,45	1903,50
17465	MOUSE ÓTICO BLACK USB 1600 DPI 3 BOTOES.	Microsoft		30,000	UNIDADE R\$ 129,60	3888,00
	<i>Especificação : FORNECIMENTO DE SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA</i>					
38221	TECLADO USB	Bright	200	300,000	UNIDADE R\$ 57,58	17272,80
	<i>Especificação : ABNT BRASIL MULTIMÍDIA</i>					
38056	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) <i>PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMES; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER</i>	Epson	6	10,000	UNIDADE R\$ 4.156,02	41560,20
4053	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA COM SCANNER E FUNÇÃO COPIADORA <i>Especificação : velocidade de impressão, até 20ppm em preto(A4 normal) e até 20ppm colorido (A4 normal)</i>	EPSON	10	20,000	UNIDADE R\$ 2.139,12	42782,30
38222	IMPRESSORA MATRICIAL <i>Especificação : IMPRESSORA MATRICIAL 132 COLUNAS: CARRO LARGO DE 09 AGULHAS; VELOCIDADE DE ATÉ 09 AGULHAS VELOCIDADE DE ATÉ 680 CPS A 12 CPP/ 566 CPS A 10 CPP; MECANISMO DE ALIMENTAÇÃO DO PAPEL: FRONTAL, INFERIOR E POSTERIOR;</i>	OKI	?	20,000	UNIDADE R\$ 5.497,00	109940,00
17481	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	Epson	15	20,000	UNIDADE R\$ 3.599,64	71992,76

Marcio Oliveira Lima
Sócio Administrador
GYN Distribuição & Serviço
28.555.988/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	-----------	-------	--------	---------	--------------------	-----------------

tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Processo Licitatório nº 39/2017 Pág 29/58 Edital de Pregão Presencial nº 32/2017 Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor). Sistema de Fax; Impressão por Dispositivo Móvel; Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software; Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB.

38223	MONITOR 22 POLEGADAS		30,000	UNIDADE	R\$ 1.274,88	38246,34
38224	MONITOR 20 POLEGADAS	HP	30,000	UNIDADE	R\$ 946,00	28380,00
38238	SERVIDOR	?	30,000	UNIDADE	R\$ 9.593,98	287819,40

Especificação : CONFIGURAÇÃO MINIMA:
PROCESSADOR XEON ES-1220, CLOCK DO
PROCESSADOR (GHZ) : 31 QTDE DE
PROCESSADOR SUPORTADO:1 MEMORIA
PADRÃO : 4GB, MEMORIA MAXIMA :16 GB, SOLT
DE MEMORIA LIVRE : 2 , SOLT DE MEMORIA
TOTAL: 4 BAIAS DE DISCO LIVRES: 3 BAIAS DE
DISCO OCUPADOS ; 1 DISCO MAXIMO 800GB ,
DISCO RIGIDO PADRÃO : 250 GB INTERFACE DE
DISCO ; SAS/SATA, CONTROLADORA ; SATA (RAID 0/1) MIDIA ÓPTICA: DVD-RW, PLACA DE
REDE (MBPS): DUAL GIGABIT INTEGRADA PORTA
USB: 8, SOLT PCI EXPRESS (PCI-E) 4, FONTE DE
ALIMENTAÇÃO: FONTE FIXA, GABINETE: TORRE,
GARANTIA 1 ANO.

6294	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	Business	10	30,000	UNIDADE	R\$ 3.554,76	106642,80
------	-----------------------------	----------	----	--------	---------	--------------	-----------

Especificação : Processador no mínimo Core i5 ou
AMD A10, memória RAM 4 GB, DDR3, 1600 MHz,
disco rígido mínimo de 500 gb, monitor 18,5"
(1366x768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll
(com fio), fonte compatível com item, sistema
operacional Windows 7 pro (64 bits) teclado USB,
ABNT2, 107 Teclas (com fio) interfaces de rede
10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada,
CD,DVD ROM, garantia mínima de 12 meses sendo
01 unidade p/ psf I; 02 unidades p/ psf II; 01 unidade p/
psf V.

4921	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500 W COM ENTRADA USB	TRC	07	20,000	UNIDADE	R\$ 2.199,78	43995,60
38239	CARREGADOR DE BATERIA (BATERIAS ADMITIDAS)	Vonder	?	20,000	UNIDADE	R\$ 494,78	9895,60

Especificação : CARREGADOR DE BATERIA
ADMITIDAS: IONS DE LITIO VOLTAGEM DE
ENTRADA: AC 100V 240V VOLTAGEM DE SAIDA:
DC 4.2V/8.4V, 600MAH.

5751	SWITCHES 08 PORTAS	D-Link	5	20,000	UNIDADE	R\$ 327,80	6556,00
------	--------------------	--------	---	--------	---------	------------	---------

Especificação : HUB 8 PORTAS LAN

38240	PROCESSADOR	INTEL	3	20,000	UNIDADE	R\$ 851,53	17030,64
-------	-------------	-------	---	--------	---------	------------	----------

Especificação : INTEL DUAL CORE 3GHZ I775P 2
BOX

38241	PROCESSADOR AMD	AMD	3	20,000	UNIDADE	R\$ 853,86	17077,28
-------	-----------------	-----	---	--------	---------	------------	----------

Especificação : AMD AM3 PHENON II X4 3.2 GHZ
940P BOX

Marcio Oliveira Lessa
Sócio Administrador
GYN Distribuição & Serviços
28.555.988/0001

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38052	COMPUTADOR COM MONITOR LED 19,5 INTEL DUAL CORE 2.41 GH2 8GGB 1 TB CERTO PC FIT <i>Especificação: COMPUTADOR COM MONITOR LED 19,5 intel dual core 2.41 GH2 8GGB 1 TB CERTO PC FIT 091 OU SIMILAR.</i>	Certo PC	15	20,000 UNIDADE	R\$ 3.134,98	62699,56

Condições de pagamento :	30 dias após emissão da nota fiscal de entrega	Total :	1.060.632,19
Prazo de entrega :	15 dias a partir da ordem de compras		
Validade da proposta :	60 dias.		
Valor por extenso :	Um milhão e sessenta mil e seiscentos e trinta e dois reais e dezenove centavos		

Data : 17/04/2018

Marcio Oliveira Lessa
Sócio Administrador
GYN Distribuição & Serviços
28.555.988/0001-7

carimbo e assinatura